
www.muzeumct.cz 

Město Karviná 

Karviná je jedním z měst v Moravskoslezském kraji, ležícím  

na území historického Těšínského Slezska. Jádrem dnešního 

města je původní knížecí město Fryštát, kde se nachází 

mnoho historických budov a památek. Město vzniklo v roce 

1949 spojením původní historické Karviné a fryštátského 

Horního Předměstí s připojením Ráje, Darkova a Starého 

Města.  

Jak dobře město znáte?  

1. Která řeka protéká městem? 

a) Odra 

b) Morava 

c) Olše 

2. Jak se nazývá park u zámku Fryštát? 

a) lesopark Dubina 

b) park Boženy Němcové 

c) Lázeňský park 

3. Před zámkem Fryštát se nachází pomník. Kterého prezidenta sochař vytvořil? 

a) V. Havel 

b) T. G. Masaryk 

c) M. Zeman 

4. V Karviné se nachází tři známé kostely. Který z nich je šikmý? 

a) kostel sv. Petra z Alkantary 

b) kostel sv. Marka 

c) kostel Povýšení sv. Kříže 

5. Která pohádka se natáčela na zámku Fryštát? 

a) Tři bratři 

b) Když draka bolí hlava 

c) Anděl Páně 



Který z těchto tří zámků je zámek Fryštát?  

Obrázky si můžete vybarvit 

 

 

 

 

 


